
Entdecken Sie unsere aktuellen Dezember-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: Aspirin Complex Beutel: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhaut-
schwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker) und Benzylalkohol. 
Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Buscopan Plus: Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Bei krampfartigen Schmerzen bei 
Erkrankungen des Magens und des Darmes, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. schmerz-
hafte Regelblutungen). Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Dolormin Extra: Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin 
(1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht 
(6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Elmex Gelée: Anwendungsgebiete: 
Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung von Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Gingium 120 mg: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger 
Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der 
schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. Schaufensterkrankheit (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer 
Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Be-
handlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose. Loceryl 
Nagellack gegen Nagelpilz, Direkt-Applikator: Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml: Wirkstoff: Am-
broxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoesäure und 
Propylenglycol. Neurexan: Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Riopan Magen Gel Stick-Pack Beutel: Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffinger-
darmgeschwüren. Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Voltaren Schmerzgel 
forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, 
Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Ent-
hält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.12.2023 – 31.12.2023.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Ab-
rechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben zum 
Zeitpunkt der Drucklegung (13.09.2023).     Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit 
der beworbenen Produkte kommen.

mea® Produkt des Monats

Bei Sodbrennen 
und säurebedingten 
Magenbeschwerden
Riopan Magen Gel Stick-Pack Beutel a) b)

Gel
20 x 10 ml, PZN 08592939

statt € 15,97 1)

€ 11,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 59,75)

Befreit von Bauchschmerzen 
und -krämpfen
Buscopan Plus a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 02483617

statt € 13,99 2)

€ 9,95
Sie sparen

28 %

Schnell wirksam bei 
Schmerzen und Fieber
Dolormin Extra a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 00091089

statt € 10,98 1)

€ 7,95
Sie sparen

27 %

Beruhigend und 
schleimlösend 
bei Husten
Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml a) b)

Saft
100 ml, PZN 00743422

statt € 9,97 2)

€ 7,45
Sie sparen

25 %
(1 l = € 74,50)

Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Sie sparen

25 %
(1 l = € 1.195,00)

Für den zusätzlichen 
Vitamin-D-Bedarf
Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3 a)

Kapseln
120 Stück, PZN 12423869

statt € 17,99 1)

€ 14,45
Sie sparen

19 %
(1 kg = € 668,98)

Fördert die geistige 
Leistungsfähigkeit
Gingium 120 mg a) b)

Filmtabletten
120 Stück, PZN 14171188

statt € 96,89 1)

€ 73,95
Sie sparen

23 %

Wirksam gegen 
Erkältungsbeschwerden
Aspirin Complex Beutel a) b)

Granulat
10 Stück, PZN 03227112

statt € 10,98 2)

€ 7,95
Sie sparen

27 %

Natürlich wirksam bei innerer 
Unruhe und Schlafstörungen
Neurexan a) b)

Tabletten
100 Stück, PZN 04115272

statt € 26,35 1)

€ 19,95
Sie sparen

24 %

Schützt und stärkt die Zähne
Elmex Gelée a) b)

Gel
25 g, PZN 03120822

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Sie sparen

33 %
(1 kg = € 398,00)

Stark gegen Nagelpilz
Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz, Direkt-Applikator a) b)

Lösung
3 ml, PZN 11286175

statt € 37,49 2)

€ 27,95
Sie sparen

25 %

Für gepflegte 
Hände und Nägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,29 1)

€ 1,95
Sie sparen

14 %
(1 l = € 39,00)

Extrastark gegen Schmerzen 
und Entzündungen
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g a) b)

Gel
180 g, PZN 11240397

statt € 33,37 2)

€ 24,95
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 138,61)
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Samtweich pflegend 
und schützend 
mea Bodylotion mit Sheabutter
Lotion
200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95 1)

€ 3,95
Sie sparen

20 %
(1 l = € 19,75)


